
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  3 0 . 0 3 . 2 0 1 5   №  1 3 9  
 

г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ 

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,         

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных 

программ, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ, утвержденный постановлением Администрации 

города Оленегорска от 17.09.2013 № 376 (в редакции от 13.10.2014 № 340), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Утверждение изменений в муниципальные программы, подлежащих 

включению в решение о бюджете муниципального образования на очередной 

финансовый год и плановый период, осуществляется не позднее одного месяца 

до дня внесения проекта решения о бюджете муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый период в Совет депутатов города 

Оленегорска.». 

1.2. Абзац второй пункта 6.8 изложить в следующей редакции: 

«- до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, - отчет о ходе 

реализации муниципальной программы в соответствующем периоде (9 месяцев 

текущего года);». 

1.3. Абзац второй пункта 6.10 изложить в следующей редакции: 

«- готовит отчет о ходе реализации муниципальных программ за 9 месяцев 

текущего года и размещает его на официальном сайте органов местного 

самоуправления в сети Интернет не позднее 20 числа месяца, следующего за 

месяцем предоставления отчетности;». 

1.4. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1. Предложения по внесению изменений в муниципальную программу, 

влияющие на ее основные параметры, направляются ответственным 



2 

 

исполнителем муниципальной программы в УЭФ Администрации города 

Оленегорска и включают следующий пакет документов: 

- проект постановления Администрации города Оленегорска о внесении 

изменений в муниципальную программу; 

- пояснительная записка с описанием вносимых изменений; 

- копии паспортов предлагаемых к включению в муниципальную 

программу объектов капитального строительства, инвестиционных проектов. 

- обоснование (расчеты) при изменении запланированных объемов 

ресурсов, направляемых на реализацию основных мероприятий; 

- проект новой редакции Плана реализации, учитывающей вносимые 

изменения в муниципальную программу.». 

1.5. В пункте 8.2 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих 

дней». 

1.6. Раздел 8 дополнить пунктом 8.9 следующего содержания: 

«8.9. В случае необходимости изменения запланированных объемов 

финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы в бюджете 

муниципального образования  на основе проекта изменений в данную 

муниципальную программу проект постановления о внесении изменений в 

муниципальную программу, согласованный в соответствии с настоящим 

Порядком и регламентом Администрации города, подлежит направлению в 

УЭФ Администрации города Оленегорска не позднее 15 рабочих дней до 

рассмотрения на заседании Совета депутатов проекта решения о внесении 

изменений в бюджет муниципального образования. Муниципальная программа   

подлежит приведению в соответствие с решением о внесении изменений в 

бюджет муниципального образования не позднее одного месяца со дня 

вступления его в силу.». 

1.7. Приложение № 5 к Порядку исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 
 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                              О.Г.Самарский 


